
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.337 Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

necessidades das unidades de saúde, escolas, unidades de assistência so-
cial e todas as secretarias jurisdicionadas; Resolve: Tornar Pública a RE-
VOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°023-2020 PMSIP; por 
interesse da Administração.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 577608

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
P. E. N° 021/2020/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de Material de expediente, para a Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2020/0201
CONTRATADA: JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI
VALOR: R$ 7.799,20
CONTRATO Nº: 2020/0202
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$ 12.188,40
VIGÊNCIA: 01/09/2020 a 31/12/2020.
EXTRATO DE CONTRATO
P. E. N° 019/2020/SRP/FMAS.
OBJETO: Contratação de emp. Especializada em fornecimento de urnas 
funerárias e prestação de serviços de translado, para atender o FMAS
CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2020/0203
CONTRATADA: CARLOS ALBERTO BARBOSA
VALOR: R$ 188.980,00
VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 31/12/2020.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 577650

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020-SEMSA. Obje-
to: Contratação de Empresa Para Construção da Ubs do Bairro da Prainha 
No Município d Santarém. Data de Abertura: 25 de Setembro de 2020 às 
09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br. Irlaine Maria Figueira da Silva - Presidente da CPL - SEMSA/
PORTARIA Nº 091/2018-SEMSA

Protocolo: 577649
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 064/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal titular de contrato 
para construção de galpões de feiras (Cohab, Rodagem e Mercadão 2000, 
nesta cidade de Santarém / Pa., o Eng.º Luiz Henrique Lemos Vieira, CREA 
1517512409, Decreto nº 195/2020-GAP/PMS. ART. 2° Fica designado 
como fi scal substituto para o presente objeto o Eng.º Saulo Couto Sales, 
Engenheiro Civil - CREA/PA 151659304-9, lotado nesta Secretaria. ART. 
3º Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém, 31 de Agosto de 2020. Daniel Guimarães Simões 
- Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 577648

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS N° 
50/0182019-PP-SRP/PMSAT
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DEMANDA DO MU-
NICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS;
CONTRATADA: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 
11.218.665/0001-92;

CONTRATO: Nº 2408001/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 109.950,00 
(cento e nove mil novecentos e cinquenta reais);
CONTRATADA: MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95;
CONTRATO: Nº 2408002/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 3.050,00 
(três mil e cinquenta reais);
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10;
CONTRATO: Nº 2408003/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 100.560,00 
(cem mil quinhentos e sessenta reais).
CONTRATADA: J P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME - CNPJ: 
22.685.164/0001-32;
CONTRATO: Nº 2408004/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 104.000,00 
(cento e quatro mil reais).
CONTRATADA: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - 
CNPJ:07.041.480/0001-88;
CONTRATO: Nº 2408005/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 18.400,00 
(dezoito mil e quatrocentos reais);
CONTRATADA: MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI - CNPJ: 
33.617.642/0001-93;
CONTRATO: Nº 2408006/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 19.350,00 
(dezenove mil trezentos e cinquenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 24 de agosto de 2020.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 577653
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ATÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 55/0062020-PE-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (dez) horas, 
do dia 18 (dezoito) de setembro de 2020 (dois mil e vinte), realizar á ses-
são pública no procedimento Pregão Eletrônica nº55/0062020-PE-PMSAT, 
visando Contratação de Empresa Especializada para LICENÇA DE USO DE 
SISTEMAS DE INFORMÁTICA INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, COM OS 
MÓDULOS DE: CONTABILIDADE PÚBLICA (GERAÇÃO DO E-CONTAS TCM/
PA), ANEXAÇÃO DE NOTAS FISCAIS NO PORTAL (MATRIZ DA TRANSPA-
RÊNCIA PÚBLICA TCM/PA) E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PREVISTA PELA 
LC 131/2009 (Lei da Transparência) e Lei 12.527/2011 (Lei de Acesso a 
Informação), de forma a atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio do Tauá (PA)., mediante especifi cações do edital e seus 
anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Alcides 
Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, CEP: 68786-000, no 
horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, até a 
data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser 
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br ou no sítio 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
SUÉLITO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro
PORTARIA009/2020 - GAB-PREF de 14/02/2020

Protocolo: 577651
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/29070012020-DL-PMSAT-ASSISTÊNCIA
Espécie: Contrato nº 1708001/2020-DL-PMSAT-ASSISTÊNCIA
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratada: NOGUEIRA E ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
07.237.414/0001-88, Valor Global de R$ 11.250,00 (Onze Mil Duzentos 
e Cinqüenta Reais). Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E RECARGA DE TONER PARA ATENDER AS DEMADAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Data da Ratifi cação 
14/08/2020. Data da assinatura 14/08/2020. Prazo do serviço: 05 (Cinco) 
meses.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 577652

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usan-
do de suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da 
Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) N° 007/2020PMT-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, 
Modo de Disputa Aberto e Fechado.
Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Aqui-
sição de Combustíveis Destinado a atender a Prefeitura Municipal de Trai-
rão e Fundos Municipais. Data da Abertura: 17/09/2020 Horário: 08:00hrs 
(horário de Brasília-DF). Integra do Edital no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Ende-
reço: Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m 
às 14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz - Pregoeiro.

Protocolo: 577654


